
MACAÉ, 3 DE FEVEREIRO DE 2023 • EDIÇÃO 660 • ANO III 7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais con-
feridas pelas Leis: federal 8080/90, federal 8142/90, Resolução CNS nº 453/2012, LC 
141/2012, Decreto nº 7508/2011, Lei Municipal nº 3233/2009, Regimento Interno do 
CMS e demais leis que regem a saúde, convoca os Conselheiros titulares e seus res-
pectivos suplentes para participarem da Reunião Extraordinária do Conselho Municipal 
de Saúde, a realizar-se em 06/02/2023, às 8:30, sendo a última chamada às 9:00, de 
forma preferencialmente , presencial no Auditório do CIAS, localizado na Alameda do 
Açude, 175, Granja dos Cavaleiros, Macaé-RJ, podendo ser admitida a participação 
de forma online mediante prévia justificativa a Mesa Diretora do CMS, tendo a seguinte 
ordem do dia:

Pauta do dia:
1 - Apresentação e Aprovação para credenciamento do Hospital Municipal de Macaé 
–HPM como Unidade de Assistência de Alta e Média Complexidade em Terapia Nu-
tricional .
2 - Apresentação e Aprovação do Regimento Interno da 15ª Conferência Municipal de 
Saúde.
3-  Apresentação e Aprovação do Regulamento da 15ª Conferência Municipal de Saú-
de.
4 – Assuntos referentes à 15ª Conferência de Saúde, nova data.
5- Assuntos Gerais.

PEDRO PAULO PIRES CARVALHO
Presidente do Conselho Municipal

Conselho Municipal de Saúde

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

033/2023 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
EXONERAR 
 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

31/01/2023 MARCO ANTÔNIO GREGÓRIO 
RODRIGUES 5815-7 ASSESSOR 

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR NILTON 
CÉSAR PEREIRA MOREIRA 

31/01/2023 JONIAS DA COSTA COIMBRA 6094-1 
COORDENADOR DA 
PROCURADORIA DA 

MULHER 
DAS1 PROCURADORIA DA MULHER 

 
 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/02/2023 JONIAS DA COSTA COIMBRA 457.773.907-06 ASSESSOR 
PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR NILTON 

CÉSAR PEREIRA MOREIRA 

01/02/2023 HESTHÉFANY DE MELLO 
GREGÓRIO 158.493.777-78 

COORDENADORA DA 
PROCURADORIA DA 

MULHER 
DAS1 PROCURADORIA DA MULHER 

 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé 31 janeiro de 2023. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

034/2023 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
EXONERAR 
 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

31/01/2023 CRISTIANO PEREIRA 
MADALENA FILHO 5990-0 ASSESSOR 

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR RUDNELI 
DAS NEVES COUTINHO 

 
 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/02/2023 RODRIGO PRUDENTE BIANNA 131.000.467-65 ASSESSOR 
PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR RUDNELI 

DAS NEVES COUTINHO 

 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 01 fevereiro de 2023. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


